discernit a presbytero qui uxorem habuit, quod non oporteat eo ministrante de oblatione percipere, anathema sit.

21. *Ut presbyteri honorem habeant.* Quod non oporteat diaconum coram presbytero sedere, sed jussione presbyteri sedeat. Similiter autem et diaconus honore habeatur ab obsequentibus, id est subdiaconis et omnibus clericis.

22. *Non licet in quadragesima festa celebrare.* Quod non oporteat in quadragesima panem benedictionis offerri nisi sabbato et dominico, id est natalicia vel festa sanctorum celebrare.

23. *Non licere clericis spectaculis³⁰⁶ ludicris³⁰⁷*

interesse. Quod non oporteat sacerdotes aut clericos, quibuscumque spectaculis in cœnis aut in nuptiis interesse, sed antequam thimelici³⁰⁷ ingrediantur, exsurgere eos convenit atque inde descendere³⁰⁸.

24. *Non licere missam cantare in domo.* Quod non oporteat in domibus oblationes celebrari ab episcopis vel presbyteris, id est missam cantare.

25. *In concilio Chalcedonense.* Quod non oporteat episcopos aut quemlibet ex clero per peccunias ordinari; qui utique deponendi sunt, et qui ordinentur et qui ordinantur, nec non et qui mediator inter eos.

KAROLI II SYNODUS SUESSIONENSIS.

(An. 853. April. 22.)

Acta hæc a Sirmondo ope codd. Tiliæni, Pithœani, Metensis, Bellovacensis edita atque a Baluzio, adhibito Divionensi et Rivipullensi, repetita, auxilio codd. 2) bibl. reg. Paris. n. 4638, 3) Paris. inter Suppl. Lat. n. 75, et 4) bibl. ejusdem n. 4761, Divionensis scilicet, repetimus. Mentionem hujus synodi et in codice bibl. regie Parisiensis n. 3878 factam invenimus, ubi tamen annus 804 regni xiii, indictio 1, et dies vi Kal. Maii perperam scribuntur.

Ista capitula constituta sunt a domno Karolo in synodo apud SueSSIONIS civitatem, in monasterio sancti Medardi, anno incarn. Domini 853, in mense Aprilis³⁰⁹.

1. Regnante in sempiternum domino Deo universorum, anno³¹⁰ incarnationis ejusdem domini Dei nostri Jesu Christi 853, anno vero regni gloriosi Karoli, filii Hludowici religiosissimi augusti, tertio decimo, indictione prima, episcopis juxta instituta canonum synodum celebrare volentibus, annuit idem rex Karolus, eosque apud urbem SueSSIONUM in monasterio sancti Medardi et sancti Sebastiani, 10 Kalendas Maias convenire præcepit; ubi posthabitis secularibus curis, ipse quoque rex adesse dignatus est, ut non solum devotione ecclesiæ se filium esse ostenderet, verum etiam, sicubi opus esset, protectorem regia potestate monstraret. Cum itaque præsules diversarum ecclesiarum, pio rege multa humiliter et prudenter proponente, tractassent potius quædam quam diffinissent, 6 Kalendas Maias synodo præsidentibus Hincmaro Remorum, Wenilone³¹¹ Senonum, Amalrico Turonorum³¹², metropolitanis episcopis, idem Remorum metropolitanus episcopus venerabilis Hincmarus ostendit non paucos a decessore suo Ebone³¹³, postquam canonicè depositus fuerit, nec vero³¹⁴ canonicè restitutus, inrationabiliter ordinatos. Jam rex absque ullâ ambitione synodum solas ingressus, simpliciter cum episcopis residet. Serie igitur depositionis memorati Ebonis plenissime prolata, multis metropolitanis pluribusque